
 

Plán rozvoje sportu v Tehovci 

2021 – 2024 

 

Péče o sport patří ze zákona mezi jeden z úkolů obce. Plán rozvoje sportu v obci Tehovec je 

zpracován v souladu se zákonem č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších 

předpisů. Obsahem tohoto plánu je zmapování současného stavu v oblasti sportu, definování 

nejpalčivějších problémů v této oblasti, zrevidování financování sportu a zhodnocení zapojení 

zájmových skupin. Nezbytnou součástí je též definování strategických cílů v oblasti sportu a 

stanovení priorit vedoucích k naplnění těchto cílů. Plán rozvoje sportu je otevřeným 

dokumentem, který se může měnit či doplňovat v závislosti na prioritách a potřebách obce. 

Současný stav v oblasti sportu v obci 

V obci Tehovec působí dvě zájmová sportovní sdružení - SDH Tehovec a TJ Sokol Tehovec. SDH 

Tehovec je velmi aktivním spolkem v oblasti požárního sportu dětí, mládeže i dospělých. 

Soutěží na poli okrskových, okresních, krajských, ale i celorepublikových republikových 

soutěží. Pořádá také mezinárodní srazy mládeže v požárním sportu. V roce 2020 oslavilo 

sdružení 100 let od svého vzniku a 40 let práce s mládeží. Detailní informace o sdružení jsou 

k dispozici na www.hasicitehovec.cz.  

TJ Sokol Tehovec sdružuje skupinu zájemců o kuželkářský sport. Svou tradici zahájili v roce 

1974 otevřením kuželny jako místa zábavy místních obyvatel bez automatických stavěčů 

kuželek. V té době nebyl žádný registrovaný hráč a kuželna byla z velké části realizována 

svépomocí. Od roku 1976 hraje Tehovec mistrovská utkání a v současné době hraje družstvo 

A již 2.ligu v ČR a družstvo B krajský přebor. Detailní informace o sdružení jsou k dispozici na 

www.kuzelky-tehovec.cz. 

V obci je sál pro 120 osob, který je součástí multifunkčního domu Na Návsi v Tehovci, využívají 

tyto prostory jak děti, mládež, dospělí i senioři k vnitřním pohybovým aktivitám – jóga pro 

zdravá záda, stretching, tanec.  

Pěší turistika a cykloturistika je velmi vyhledávanou aktivitou občanů. Je možné spojit 

sportovní aktivity také s činností vzdělávací a to zejména díky blízkosti naučné stezky „Po 

stopách kameníků“, která je věnována kamenictví, starým řemeslům, historii a přírodě v okolí 

Mukařova a Národní přírodní rezervace Voděradské bučiny. Trasa je dlouhá 25 km. Další 

zajímavou trasou je Naučná stezka Cesta kocoura Mikeše, která začíná v Hrusicích, kde se Josef 

Lada narodil, žil, tvořil a zasadil sem děj svých literárních děl. Trasa je dlouhá 20 km. Naučná 

stezka Krásné vyhlídky vede přes obce Mnichovice, Struhařov a Klokočná a měří zhruba 8 km. 

Každoročně zde probíhá začátkem května Běh Krásné vyhlídky. V zimním období je možné 

v okolí využít běžky. 

 

 

http://www.hasicitehovec.cz/
http://www.kuzelky-tehovec.cz/


Sportoviště: 

✓ Kuželna s automatickou dvoudráhou 

 

 
 

✓ Hřiště na Vojkově u LDN (betonový povrch - malá kopaná, tenisový kurt, joga; travnatý 

povrch – malá kopaná, požární sport, venkovní posilovací stroje) 

 



 

Veřejná dětská hřiště: 

✓ Na Návsi 

 

 

 



✓ Na hřišti na Vojkově u LDN 

 

Mezi aktuální klíčové problémy patří: 

✓ havarijní stav kuželny. Budova je podmáčená, každoročně provádíme opravy dráhy, tak 

aby dráha vyhověla alespoň krajskému přeboru. Budovu je zapotřebí kompletně 

strhnout i se zázemím a vybudovat nové moderní sportoviště pro tento sport. Bez 

vybudování nového sportoviště nejsme schopni zabezpečit výchovu mládeže v tomto 

odvětví sportu, přestože má TJ Sokol Tehovec tak velké ligové úspěchy. 

✓ modernizovat betonové hřiště v multifunkční hřiště s umělým povrchem. 

✓ havarijní stav budovy K Mýtu 69, která bude mít povahu interního multifunkčního 

sportoviště. 

Obec si uvědomuje nezastupitelnost úlohy sportu, jež sehrává v životě dětí a mládeže 

nezastupitelnou úlohu. Snahou je mládež orientovat na vhodné využití volného času a tím 

předcházet negativním společenským jevům (hrací automaty, návykové látky, apod.). Zároveň 

s tím vytvářet kvalitně i kvantitativně bohatou členskou základnu pro sportovní organizace 

v obci.  

Oblasti podpory sportu v obci 

Obec vychází vstříc spolkovým aktivitám. Obec si je vědoma důležitosti spontánního 

sdružování „zdola“, od kterého se odvíjí sounáležitost občanů se svojí obcí. 

Aktivní pohyb dětí a mládeže je potřebný pro zdravý tělesný růst a psychický vývoj. Poskytnutí 

smysluplné činnosti, určení cíle, poskytnutí pocitu sounáležitosti s okolím, navození pocitu 

bezpečí. Nejlepší způsob vlivu na chování dětí a mládeže. Sport je výchovný prostředek, 

socializační faktor, účinná forma prevence sociálně patologických jevů v chování dětí a 

mládeže, důležitý prvek v harmonickém a zdravém vývoji mladého člověka. 

Zájmem obce je existence organizovaného i neorganizovaného sportu a sportovních 

volnočasových aktivity, které jsou určené širokým vrstvám obyvatelstva bez ohledu na věk, 

rasu, národnost, třídu nebo pohlaví. Tímto dochází k naplňování myšlenek zdravého životního 



stylu. Nejen děti a mládež, ale i dospělí a senioři tak udržují sociální kontakt, smysluplně tráví 

volný čas. Mají možnost jak seberealizace, tak i aktivního odpočinku. 

Cílem podpory je podnícení zájmu o sport a vytvoření kvalitních a finančně dostupných 

možností pro všechny věkové kategorie. Vypěstování potřebu sportu jako samozřejmé 

součásti zdravého životního stylu. Nabídka smysluplné zábavy a současné rozvíjení schopností 

a dovedností v této oblasti. 

Priorita: 

✓ údržba stávajících sportovních zařízení ve vlastnictví obce, jejich případná modernizace 

a výstavba v souladu s potřebami sdružení a obce 

✓ údržba stávajících dětských hřišť ve vlastnictví obce, jejich případná modernizace 

v souladu s potřebami obce 

✓ podpora rozvoje tělesné výchovy a pohybových aktivit ve školských zařízeních obce 

✓ podpora sportovních akcí a organizačního zařízení sportovních akcí pro děti a mládež 

✓ Údržba a tvorba odpočinkových zón pro turisty a cyklisty 

✓ Údržba stávajících sportovních zařízení a případná modernizace 

✓ Podpora pořádání sportovních akcí 

✓ Podpora různých volnočasových aktivit 

 

Formy podpory sportu v obci 

V obci se nachází sportoviště pouze ve vlastnictví obce. Tato sportoviště slouží 

organizovanému sportu i sportování nejširší veřejnosti. Obec v rámci svých možností 

podporuje provoz těchto zařízení i jejich další rozvoj veřejně prospěšných aktivit v oblastech 

kultury, sportu, turistického ruchu a životního prostředí, a to s cílem motivace občanů obce 

k organizování a rozvíjení volnočasových aktivit, zejména podpory a zapojení co nejširší 

okruhu dětí a mládeže do smysluplného naplnění jejich volného času, rozvíjení jejich osobnosti 

a prevenci negativních společenských jevů. Obec také investuje do údržby a oprav 

nemovitostí, které spolky ke své činnosti využívají. Spolky i obec informují občany o konání 

akcí prostřednictvím webových stránek. 

Formy poskytované finanční podpory: 

✓ provozní příspěvek příspěvkovým organizacím, jimiž je obec Tehovec zřizovatelem (MŠ 

Tehovec) 

✓ příspěvek na pronájem sportovního zařízení pro TJ Sokol Tehovec z důvodu náročnosti 

vybavení pro 2. ligovou soutěž v ČR 

✓ spolufinancování sportovních akcí SDH Tehovec (provozní náklady akcí – elektřina, 

voda, odpady, zázemí, půjčování vybavení) 

✓ dotace sdružením pro mezinárodní akce konané v obci  

✓ údržba současných sportovišť 

✓ konání stopovacích her pro děti 
 



Cíle a záměry 

Hlavním cílem obce Tehovec v oblasti sportu je poskytnout všem lidem se zájmem o sport 

potřebné podmínky. V první řadě se musí jednat o podmínky pro děti a mládež, a postupně se 

orientujeme na širokou veřejnost. Aktivity v této oblasti nemusí veřejnost vnímat jako 

podporu sportu, ale spíše jako podporu volnočasových aktivit s pohybovou náplní.  

✓ Hlavním cílem je udržování a modernizace již vybudovaných sportovišť 

✓ Postupně rozšiřovat venkovní sportovní mobiliář pro všeobecné sportovní vyžití 

Obec má zájem podporovat sportovní kluby, jejich zázemí i nadále. 

Plánované záměry: 

✓ Rekonstrukce povrchu tenisového hřiště (umělý povrch), lajnování pro všechny vhodné 

sporty na velikost hřiště 35m x 15m 

✓ Pořízení basketbalových košů, volejbalové a tenisové sítě vč. příslušenství 

✓ Rozšíření dětského hřiště na Vojkově 

✓ Renovace prvků dětských hřišť 

✓ Modernizace kuželny (kompletní přestavba na čtyřdráhu vč. zázemí pro ligové soutěže) 

✓ Pořízení dalších workoutových sportovních prvků 

✓ Pořízení laviček a stání pro odpočinkové zóny 

✓ Hřiště na pétanque 

✓ Rekonstrukce obecní nemovitosti č.p. 69 na vnitřní malé sportovní multifunkční 

sportoviště 

Zastupitelstvo obce schválilo dokument na svém zasedání dne 28.6.2021 usnesením č. 

2021/3/14. 

 

Vysvětlení základních pojmů 

Sport, všeobecné sportovní činnosti – Veškeré formy tělesné aktivity, které jsou provozovány 

příležitostně nebo organizovaně a usilují o dosažení nebo vylepšení fyzické kondice a duševní 

pohody, upevňování zdraví, dosažení výsledků v soutěžích na všech úrovních či rozvoj 

společenských vztahů. 

Sport pro všechny – Zájmový, organizovaný nebo neorganizovaný sport a pohybové aktivity 

občanů, rekreačního, soutěžního i nesoutěžního charakteru. Motivací a hodnotami jsou 

pohybové vyžití, zábava, sociální kontakt, udržení nebo zlepšení zdravotní i psychické kondice. 

Sportovní kluby – Právní subjekty, spolky, za účelem zajišťování a provozování sportu a 

pohybových aktivit občanů. 

Sportovní akce – Jednotlivá organizovaná sportovní soutěž, závod, zápas, hra nebo jiná 

aktivita sportovního charakteru. 

Dobrovolník a dobrovolnictví – Cvičitel, trenér, instruktor, asistent, rozhodčí, volený nebo 

dobrovolný činovník, podílející se na zajištění činnosti spolku bez nároku na odměnu. 



Dobrovolnictví ve sportu je vědomá svobodně zvolená činnost osob, které ve svém volném 

čase působí ve sportovním prostředí ve prospěch druhých, bez nároku na odměnu, zpravidla 

v oblasti vyžadující ze zákona či jiných předpisů odbornou kvalifikaci. 

 

Plán rozvoje sportu byl schválen zastupitelstvem obce Tehovec dne 28. 6. 2021 usnesením č. 

2021/3/14. 


